
TÁHNEME ZA JEDEN
PROVAZ

2023-2024





Škola: Základní škola Bodláka a Pampelišky, o.p.s.
Adresa: 1. stupeň Veliš 40, 507 21 Veliš (sídlo školy)

2. stupěň Robousy 41, 506 01 Jičín
Web: www.zsbp.cz

ZÁKLADNÍ ÚDAJE A TELEFONNÍ ČÍSLA

Řídící učitelka: Mgr. Hana Kubová
Telefon: 728 969 568
E-mail: reditel@zsbp.cz

1. stupeň – Veliš – telefon do sborovny a ŠD: 724 880 987
2. stupeň – Robousy – telefon do sborovny a ŠK: 602 471 555

Kontakty na všechny vyučující jsou uvedeny v systému EduPage (dále 
jen EP). Přihlášení je přístupné přes webové stránky školy nebo na 
adrese https://bodlakapampeliska.edupage.org

Doporučujeme komunikovat výhradně prostřednictvím tohoto 
systému. Zde jsou uvedeny i aktuální rozvrhy hodin, plánované akce, 
třídní knihy, žákovské knížky, důkazy o učení atp.

IČO školy: 25 99 45 81
IZO: 650 059 798
Číslo účtu: 185 078 487/0300 ČSOB a.s.

Školní jídelna při MŠ Veliš: 603 907 680
Školní jídelna Robousy: 731 514 261
Aktuální informace o stravování žáků naleznete na webových 
stránkách školy.

mailto:reditel@zsbp.cz
https://bodlakapampeliska.edupage.org/


ORGANIZACE PRVNÍHO ŠKOLNÍHO TÝDNE

Pondělí 4. 9. 
zahájení v 9:00 na školní zahradě – ukončení nejpozději v 10:00
třídní schůzka 1. ročníku – 10:00
Provoz školní  družiny od 8:00 do 13:00.  Obědy pro žáky 1.  stupně je
nutné  přihlásit  emailem  nebo  sms  přímo  u  paní  Lendělové,  žáci
druhého stupně oběd nemají.

Úterý 5. 9. 
1. ročník 2 vyučovací hodiny (8:10 – 9:50)
2. - 5. ročník výuka dle rozvrhu (odpolední výuka odpadá)
6. - 9. ročník adaptační kurz
Provoz školní družiny od 7:00 do 8:10 a od 9:50 do 16:00.

Středa 6. 9. - čtvrtek 7. 9. 
1. - 5. ročník výuka dle rozvrhu
6. - 9. ročník adaptační kurz
Provoz školní družiny dle běžného rozvrhu.

Pátek 8. 9. 
1. - 5. ročník výuka dle rozvrhu
6. - 9. ročník třídnické hodiny
Zahájen provoz školního klubu.

Adaptační kurz 2. stupně:
Zahájení v úterý 5. 9. v 8:10 ve škole v Robousích.
Ukončení na vlakovém nádraží v Jičíně ve čtvrtek 7. 9. v 13:34.
Ubytování ve vlastních stanech – sdílených dle domluvy.
Strava zajištěna 5x denně.
Je třeba mít sbalené zavazadlo tak, abyste s ním ušli několik km. 

Úvodní třídní schůzky:
1. ročník 1. 9.  10:00
2. ročník 6. 9.  15:30
3. ročník 6. 9.  16:00
4. ročník 6. 9.  16:30
5. ročník 6. 9.  17:00
6. ročník 11. 9. 17:00



ZÁKLADNÍ TERMÍNY ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024

Zahájení školního roku: 4. 9. 2023
Ředitelské volno: 29. 9. 2023
Podzimní prázdniny: 26. - 27. 10. 2023
Vánoční prázdniny: 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024
Pololetní vysvědčení: 31. 1. 2024
Pololetní prázdniny: 2. 2. 2024
Jarní prázdniny: 4. - 10. 3. 2024
Velikonoční prázdniny: 28. 3. 2024
Ukončení školního roku: 28. 6. 2024
Hlavní prázdniny: 29. 6. - 1. 9. 2024
Školní rok 2024/2025 začne: 2. 9. 2024



SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ

Veliš:
Jolana Sýkorová zástupkyně pro 1. stupeň, 5. ročník

Mgr. Michaela Jiterská (Pampeliška) 1. ročník
Mgr. Vlasta Bočková 2. ročník
Mgr. Kateřina Kozáková 3. ročník
Nikola Honzáková 4. ročník
Mgr. Andrea Odvárková učitelka
Mgr. Jana Kubištová učitelka

Andrea Slepičková vychovatelka v ŠD
Pavla Drahoňovská vychovatelka v ŠD

Gabriela Trejbalová asistentka v 1. ročníku
Veronika Marksová asistentka ve 2. ročníku
Anna Kracíková DiS. asistentka ve 4. ročníku

Mgr. et Mgr. Veronika Králová speciální pedagožka

Jaroslava Řezníčková úklid

Robousy:
Mgr. Marcela Chalupová zástupkyně pro 2. stupeň, 9. 

ročník, výchovná poradkyně a 
metodička prevence

Mgr. Jana Kubištová 6. ročník
Mgr. Hana Kubová 7. ročník
Mgr. Dominika Nováková 8. ročník
Jitka Odvárková učitelka
Mgr. Jana Čeřenová učitelka
Jan Halla učitel
Petr Huf učitel
Bc. Hana Papoušková učitelka
Mgr. Tereza Smejkalová učitelka
Scott Lee Hansen učitel
Mgr. Andrea Odvárková učitelka
Bc. Vít Heřman učitel
Mgr. Daniela Vrabcová, PhD. učitelka

Markéta Poláčková školní jídelna, úklid



DŮLEŽITÉ ŠKOLNÍ DOKUMENTY

Všechny dokumenty lze stáhnout na webu školy www.zsbp.cz

1) Školní vzdělávací program „Porozumění“
2) Školní a klasifikační řád
3) Smlouva o vzdělávání (podpis smlouvy je nezbytnou podmínkou pro 
zahájení vzdělávání v ZŠBP.

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO DNE

1. Školní družina (ŠD) a Školní klub (ŠK)
1. ŠD ve Veliši je otevřena od 7:00 do 8:10 hodin a od 11:50 do

16:00.
2. ŠK v Jičíně - Robousích je otevřen od 7:10 do 8:10 hodin a od

11:50 do odchodu posledního žáka.
3. V případě záměru realizovat odchod ze ŠD nebo ŠK po 16:00

hodině, je nutné  předem takový požadavek vznést u vedení
školy (728 969 568). Stejně tak, pokud by bylo třeba mimořádně
zajistit  provoz ŠD nebo ŠK dříve,  než ve výše stanovený čas,
obraťte se s tímto požadavkem na vedení školy.

Žáci jsou ze školní družiny (školního klubu) propuštěni v doprovodu
rodičů či jejich zákonných zástupců nebo samostatně v určenou
hodinu  na  základě  přihlášky.  Změny  v odchodech  musí  být
písemně potvrzeny rodiči (zákonnými zástupci) – změnu je nutné
nahlásit prostřednictvím EduPage (do 10:00 hodin).

2. Po příchodu do školy si žáci odloží obuv a svršky v šatně.
3. V  době  mezi  dopoledním  a  odpoledním  vyučováním  se  žáci

zdržují v prostorách k tomu vymezených – školní družině a školním
klubu.

4.  Všichni žáci tráví polední pauzy v ŠD, ŠK, prosíme rodiče žáků,
kteří mají odpolední výuku, aby vyplnili přihlášku.

5. Do ŠD  a  ŠK  se  žáci  přihlašují  prostřednictvím svých  zákonných
zástupců přes EP.

6. Pokud žák není přihlášen do ŠD, ŠK, může přijít do školy nejdříve v
7:50.

7. Vyučování začíná v 8:10.
8. Žáci  přichází  do  školy  tak,  aby  nejpozději  10  minut  před

zahájením  vyučování byli  ve  třídě  a  mohli  se  na  výuku  včas
připravit. Případný pozdní příchod vysvětlí, v případě požadavku
třídního učitele ho rodiče písemně omluví v EP.

http://www.zsbp.cz/


ABSENCE A OMLOUVÁNÍ ŽÁKŮ
Plánovaná nepřítomnost:

• O plánované nepřítomnosti  žáka ve vyučování (např.  odborné
vyšetření,  vážné  rodinné  důvody)  jsou  zákonní  zástupci  žáka
povinni informovat třídního učitele předem. 

• V  případě  absence  na  1  vyučovací  hodinu  uvolňuje  příslušný
vyučující,  na 1  den třídní  učitel.  Pokud je  plánovaná absence
delší, je nutné v dostatečném předstihu podat žádost v EP řídící
učitelce školy a vyčkat na schválení žádosti.

• Před  plánovanou  (a  v  případě  více  dní  schválenou)
nepřítomností žáka zapíší zákonní zástupci omluvenku do EP. Do
omluvenky je NUTNÉ uvést důvod absence. 

Neplánovná nepřítomnost – nemoc:
• Neplánovanou nepřítomnost ve vyučování jsou zákonní zástupci

povinni nahlásit v co nejkratší době telefonicky nebo přes EP. 
• Před návratem žáka do školy rodič zapíše omluvenku do EP. Do

omluvenky  je  NUTNÉ  uvést  důvod  absence.  Není  však  nutné
uvádět diagnózu, stačí uvést „nemoc“, „nachlazení“, apod..

K zadání omluvenky použijte formát OMLUVENKA, pro zaslání žádosti o
uvolnění použijte formulář  ŽÁDOST.  K omlouvání žáků  neslouží běžné
zprávy, nejsou propojeny s třídní knihou. 



VÝCHOVNÝ PORADCE A METODIK PREVENCE

Paní učitelka Marcela Chalupová
Kontaktuje přes EduPage.
Informace na webových stránkách školy :
https://bodlakapampeliska.edupage.org/a/vychovny-poradce
https://bodlakapampeliska.edupage.org/a/metodik-prevence

ŠKOLNÍ PARLAMENT

Školní parlament ZŠBP má 2 komory:
- Komora pro 1. stupeň – garant: paní uč. Sýkorová
- Komora pro 2. stupeň – garant: paní uč. Chalupová

Podrobnější informace včetně zápisů z jednání obou komor jsou na 
webových stránkách školy: 
https://bodlakapampeliska.edupage.org/a/skolni-parlament

SETKÁVÁNÍ S VEDENÍM ŠKOLY

Pravidelná setkání s vedením školy se konají každou třetí středu v měsíci
buď  od  18:00  osobně  ve  škole  nebo  od  20:00  hod  online (způsob
realizace, místo konání a odkaz na připojení najdete v EduPage). 

V letošním roce bychom společná setkání chtěli věnovat představení
strategického  plánu  školy  na  období  2023  –  2026  a  seznámení  s
výukovými metodami, které ve škole využíváme. 

Srdečně zveme každého, kdo se o daných i  jiných tématech chce
bavit a těšíme se na vaše názory!

https://bodlakapampeliska.edupage.org/a/metodik-prevence
https://bodlakapampeliska.edupage.org/a/skolni-parlament
https://bodlakapampeliska.edupage.org/a/vychovny-poradce


SETKÁNÍ NAD VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ

Chcete-li být stále „při věci“, pravidelně sledujte své zprávy v systému
EduPage (EP).

Plánovaná jednání Pedagogické rady:
15. 11. 15:00 Veliš
18. 1.  15:00 Robousy
17. 4.  15:00 Veliš
19. 6.  15:00 Robousy

Konzultace se žáky a rodiči (TRIÁDY)

Každý  žák  se  alespoň  jednou  za  každé  pololetí  zúčastní  schůzky  s
třídním učitelem a rodiči, na které vyhodnotí své vzdělávání ve vztahu
ke stanoveným cílům. 
Na  triády  se  objednávají  rodiče  prostřednictvím  „Konzultací“  v  EP.
Pokud vám nevyhovují  termíny vypsané třídním učitelem, kontaktujte
ho a domluvte jiný vhodný termín. 

V  případě  potřeby  jednat  s  jakýmkoli  vyučujícím  využijte  nabízené
konzultační hodiny v systému „Konzultací“ v EP.

Po  předchozí  domluvě  je  též  možné  navštívit  školu,  účastnit  se
vyučování,  pomoci s organizací školních akcí a mimoškolních aktivit,
nabídnout své zkušenosti. 

Pokud byste chtěli  představit dětem své povolání,  provozovnu nebo
jakékoliv  jiné životní  zkušenosti,  budeme moc rádi.  Kontaktujte  třídní
učitelku nebo výchovnou poradkyni a domluvte formu a termín. 



HARMONOGRAM ŠKONÍCH AKCÍ

Snažili  jsme se velmi zodpovědně naplánovat aktivity, které pro naše
žáky a jejich rodiče pro školní  rok 2023/2024 připravujeme.  Všechny
termíny  včetně  podrobných  informací  budou včas  zveřejněny  v
EduPage. 
Rozhodnete-li  se jakoukoliv  část  z našeho  programu  podpořit –
finančně,  organizačně,  svou  účastí  nebo  návrhem  na  doplnění,
obraťte se na garanta akce – UVÍTÁME TO!

V tomto školním roce plánujeme mimo jiné:

• Adaptační kurz pro žáky 2. stupně
• Lyžařský výcvik pro zájemce ze všech ročníků
• Vodácký kurz pro zájemce z 2. stupně
• Závěrečnou pecku žáky 1. stupně a zájemce z 2. stupně
• Výjezdy žáků do Polska a Řecka
• Adventní a Velikonoční trhy
• ...



ŠKOLNÉ NA ROK 2023/2024

Základní školné je stanoveno na 1 200,- Kč / školní měsíc.

Úhrada školného probíhá přes Platby v systému EduPage. 
Nastavené  částky  můžete  uhradit  dle  vlastních  možností  měsíčně,
pololetně nebo ročně, vždy předem do 15. dne od začátku zvoleného
období. 

Systém rodinných slev:
1. dítě 1 200,- Kč/měsíc 
2. dítě 1 000,- Kč/měsíc
3. a další děti zdarma

Žáci  přijati  před 1.  2.  2019  platí  školné  podle  podmínek  platných v
době nástupu žáka ke vzdělávání. 

DALŠÍ PLATBY

Všechny platby probíhají  stejně jako platba školného přes EduPage.
Jak na to?
-  V  nabídce  Komunikace  zvolte  Platby  a  zaškrtněte,  které  platby
chcete uhradit. 
-  Využijte  vygenerovaný QR kód nebo si  opište  údaje pro  platbu a
platbu uhraďte běžným bezhotovostním způsobem (příkaz  k  platbě,
složenka). Do zprávy pro příjemce uveďte jméno dítěte a účel platby.



ZÁJMOVÉ KROUŽKY

Pravidelná činnost kroužků organizovaných Základní školou Bodláka a
Pampelišky, o.p.s. bude zahájena v týdnu od 18. 9. 2023. Přihlašování
bude probíhat přes EP od 4. 9. do 13. 9. 2023.

Cena za kroužek je 700,- Kč za pololetí. Prosíme vás o včasnou platbu
do 15. 9. za 1. pololetí a do 15. 2. za 2. pololetí. 

Nabídku zájmových kroužků i s termíny konání najdete ve Zprávách v
EP. 

Zájmové  kroužky  budou  otevřeny  v  případě  dostatečného  počtu
zájemců. Docházka na kroužek je pro přihlášené žáky povinná, pokud
si  přejete  díte  z  kroužku omluvit,  pošlete  zprávu vedoucímu kroužku
nebo vychovatelce v ŠD.

V tomto školním roce budou v obou budovách školy probíhat i kroužky
jičínského  K-klubu.  Na  tyto  kroužky  je  nutné  se  přihlásit  přes  K-klub
(https://kackojicin.cz/).

https://kackojicin.cz/


PLAVECKÝ VÝCVIK 

Plavat začínáme  29. 1. 2023. Poté bude výuka probíhat vždy v pátek.
Celkem žáci  absolvují  20  lekcí  (10  x  po  2  hodinách)  pod vedením
profesionálních plavčíků Plavecké školy Jičín.
Na jednotlivé lekce se budeme dopravovat objednaným autobusem,
který bude odjíždět od školy  ve Veliši po 1. vyučovací hodině – cca
v 9:10. Po skončení plavání odveze autobus všechny děti zpět do školy,
kde bude pokračovat běžná výuka. V systému EduPage (EP) bude na
období plavání umístěn upravený rozvrh. 

Plavání se účastní 1. – 3. ročník

Částka  bude  upřesněna  v  průběhu  podzimu  po  dohodě  s
dopravcem. 

Na  základě  informací  PŠ  Jičín  se  sleva  z  důvodu  zameškání
(dlouhodobá nemoc, úraz) uplatňuje pouze v případě, že žák zamešká
nepřetržitě  50  %  plaveckého  výcviku.  K uplatnění  slevy  je  třeba
předložit lékařské potvrzení.

Po stanovení konečné ceny bude poplatek zveřejněn v EduPage i s
podklady pro platbu.



KDE ZÍSKAT DALŠÍ A PODROBNĚJŠÍ INFORMACE?

Při osobní návštěvě kterékoliv z našich poboček:
• 1. stupeň – Veliš 40, 507 21 Veliš
• 2. stupeň – Robousy 41, 506 01 Jičín

Ve školním informačním systému EduPage.

Návštěvou našich webových stránek www.zsbp.cz

Telefonicky na čísle 728 969 568

Emailem na adrese reditel@zsbp.cz

mailto:reditel@zsbp.cz
http://www.zsbp.cz/



